Elaborar	 relatórios	 de	 acompanhamento	 de	 estudantes	 e	 encaminhar	 à	 coordenação,	 mediante	 a	 periodicidade
estabelecida.

10.	DA	BOLSA	PARA	O	EXERCÍCIO	DA	FUNÇÃO	DE	FACILITADOR

10.1.	O	incentivo	por	esta	atividade	será	feito	na	forma	de	bolsa	de	extensão	a	ser	paga	mensalmente	no	valor	de	R$1.300,00
(mil	 e	 trezentos	 reais)	 para	 ser	FACILITADOR	 em	uma	 única	 turma	 com	 60	 (sessenta)	 estudantes,	 com	 carga	 horária	 de
20h/semanais,	 pelo	 prazo	 de	 vinculação	 do	 FACILITADOR	 ao	 curso	 que	 tem	 previsão	 de	 oferta	 em	 8	 meses,	 podendo	 ser
prorrogada	de	acordo	com	as	necessidades	do	curso	e	disponibilidade	orçamentária;